PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO
TERCEIRO ADITAMENTO AQ CONVENIO N° 81/2015

Pelo presente instrumento, fica aditado o Convénio abaixo especificado, de acordo com as seguintes cliusulas ¢ declarages:

CONVENIO ADITADO n°. 01/2015: O presente convénio que tem por objeto a intermediagio, pelo IEL/BA, na condigio
de AGENTE DE INTEGRAGAQ, de estigios supervisionados, visando possibilitar oportunidades e aperfeigoamento da
formagdo profissional de estudantes que estgjam frequentando o ensino regular em instituigdes de educagdo superior, de
educagfio profissional, de ensino médio , de educagdo de jovens e adultos, nas dependéncias do CONCEDENTE, de acordo
com a lei 11.788 de 25/09/2008, observando no que couber a lei 8.666/1993,

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 19453/2017
DOTACAQ ORCAMENTARIA: (Semed) 2604.33903900.01; (Procuradoria) 2021.33903900.00; (Controladoria)
2031.33903%00.00; (Seplan) 2207.339039.00; (Secult) 2034.33903900.00; (Secad) 2024 33%03900.00

' CONCEDENTE: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS, pessoa juridica de direito piblico interno, inscrito no CNPYV/

MF sob n®. 13.927.819/0001-40, representado por sua Prefeita Sra. Moema Isabel Passos Gramacho, doravante denominado
CONCEDENTE.

CONVENIADO: INSTITUTO EUVALDO LODI, NUCLEQ REGIONAL DA BAHIA —~ IEL/BA, inscrito no CNPI/MF
sob n°. 15.244.114/0001-54, com enderego 4 Rua Edistio Pondé, 342, Ed. Albano Franco, Térreo, Stiep, Salvador/BA, CEP:

41.770-395, por seu representante legal infra firmado.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogagio do convénio, com termo inicial em §2/01/2018
até 01/07/2018, cujo valor global é de RS 2.190.840,00 (Dois milhdes, cento e noventa mil ¢ oitocentos ¢ quarenta reais),

conforme dotagdo orgamentdria supra e justificativa da Secretaria Municipal de Educagfio ¢ Plano de Trabatho.

CLAUSULA SEGUNDA - RATIFICACAO: Os convenentes ratificam as demais clausulas constantes do convénio ora

aditado, as quais permanecem inalteradas.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS: Em razio da previsdo de aumento do quantitativo de
estagidrios, e considerando o novo periodo de vigéncia de que trata a Clausula Primeira deste instrumento, o valor global

estimado do Convénio sera de R$ 2,190.840,00 (Dois milhdes, cento e noventa mil ¢ oitocentos e quarenta reais), alocado

conforme Plano de Trabalho — Anexo L

CLAUSULA QUARTA - LEGISLACAO PERTINENTE: Este aditivo a0 convénio é regido pela lei n° 8.666/93, com
redagfio da lei n°. 8883/94 e demais normas de direito administrativo pertinentes.

Por estarem de acordo firmam este pacto em 04 (quatro) vias de igual teor, na presenca das testemunhas abaixo assinadas,

elegendo foro de Lauro de Freitas — BA, para dirimir qualquer divida ou questio dele advinda.

Lauro de Freitas, 29 de dezembro de 2017,

% e W )\__;
CONCEDENTE
c / 4
/Ant;x@ai do A Alban CONm‘l‘ﬁi‘Qﬂdm Mo
TESTEMUNH:Q} Diretor Regional do {ELIBA "o “ileplenterd s
I | 2

, L
NI o

39‘\

A



